
Отчёт Булгаковой Ирины Александровны
о результативности деятельности Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад № 7                        
муниципального образования 

Темрюкский район



Заведующий МБДОУ ДС № 7                     
Булгакова Ирина Александровна

Дата рождения: 15.08.1958 г.
Образование: среднее - специальное
Тобольское   педагогическое   училище   
имени В.И. Ленина
Год окончания: 1976 год
Специальность: воспитатель 
дошкольных  учреждений 
Квалификация: воспитатель 
дошкольных  учреждений
Стаж работы общий : 46 лет
Стаж педагогической работы: 46 

лет
Стаж работы в организации: 20 лет 
Стаж работы в должности: 20 лет



Лицензия на осуществление 
образовательной деятельности № 0001707 от 

18 октября 2012 года 



Свидетельство о государственной 
аккредитации

Регистрационный  № 0658

От 18 сентября 2003 года



Адрес официального сайта образовательного 
учреждения: http://dstem7.ucoz.ru/



 Количество воспитанников в ДОУ- 100 чел.

 Содержание образовательного процесса 
определяется основной общеобразовательной 
программой ДОУ.

 Эстетические условия, оформление 
образовательного учреждения, кабинетов, 
ограждения и   состояние территории-

удовлетворительно.



Благодарственные письма в адрес  
учреждения,  руководителя и 

педагогов:



2. Качество образовательной деятельности:



Реализация образовательной программы по 
развитию речи, развитию элементарных 

математических представлений
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Реализация образовательной программы по 
физическому, экологическому, 

художественно-эстетическому воспитанию
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Рейтинговые показатели результативности 
образовательной деятельности  и динамика их 

изменений 
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Основные направления работы 
образовательного учреждения по 

обеспечению современного качества 
образования детей

Совершенствование материально-

технической базы

Повышение квалификационного уровня 
педагогического состава, младших воспитателей

Развитие вариативных форм образования 



3.Условия обучения и воспитания



Обеспеченность образовательного 
учреждения педагогическими кадрами в 

соответствии с базовым образованием

№
п/п.

Должность Кол-

во
Образование

Высшее Среднее-
специальное

1. Старший 
воспитатель

1 1

3. Музыкальный 
руководитель

1 1

5. Воспитатель 7 1 6



Медицинский кабинет лицензирован.
Лицензия № ЛО-23-01-005331 

от 21 декабря 2012 года



Цель и направления программы 
развития ДОУ:

Формирование  технологической составляющей  
педагогической компетентности  педагогов, внедрение 
современных  методов и  приёмов.

Развитие системы  дополнительных образовательных 
услуг.

Расширение  способов и методов формирования ценностей 
семьи в области здоровьесберегающих  технологий. 



5. Система управления и социального 
партнерства

ЗАВЕДУЮЩИЙ 
ДОУ

Общее 
собрание 

коллектива

Совет 
родителей

Педагогический 
совет

Совет ДОУ
Учредитель



Взаимосвязь  ДОУ  с  социальными 
партнёрами:

МБОУ СОШ 
№ 1

Темрюкское 
казачье 

общество

Музей

УО МО 
Темрюкский 

район

Районная 
ПМПК

Дом 
культуры

Библиотека

ПЧ-130

МБДОУ ДС 
№ 7



Степень удовлетворённости 
родителей качеством работы 

образовательного учреждения
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6. Финансовое обеспечение  
функционирования и развития 
образовательного учреждения:

Бухгалтерский учет МБДОУ ДС № 7 
осуществляется МКУ «ЦБ УО» 

МО Темрюкский район



Система общего образования

Местный бюджет 
нормируемые расходы 
сверх регионального 

норматива. 
Программные 

расходы местного 
уровня Расходы по 
содержанию зданий

Региональный бюджет: 
расходы по нормативу 

(выполнение 
государственного 

стандарта). 
Программные расходы 
регионального уровня



Бюджетный норматив по количеству детей 

2020
•9770519,2 тыс. руб.

2021
•9543563,6 тыс. руб.

2022 •11060180,0 тыс. руб.



Установление долей ФОТ:
Доля ФОТ педагогического персонала , 

осуществляющего  образовательный процесс

2020
•46,9 %

2021
•47 %

2022
•40 %



Доля ФОТ административно-

управленческого, учебно- вспомогательного, 
младшего обслуживающего   персонала:

2020
•53,1 %

2021
•54 %

2022
•60 %



Доля расходов на стимулирующую 
надтарифную часть ФОТ:

2020
•36 %

2021
•37 %

2022
•40 %



Стоимость педагогической услуги
норматив на 1 ребёнка:

2020
•67124,27 руб.

2021
•58811,76 руб.

2022
•58513,86 руб.



Спасибо за
внимание!


